Declaratur non procedere, t. quando lis est sententia, & ab ea appellatum, & index a quo procedit, tunc impetrans rescriptum, necesse non est narrare procedsum, cum se sit index a quo, ita Abb. Burt. Card. & Mol. inc. dubio, de except. quo locutor est Felini, & ceterum col. 1. verf. 1. ambo, quarto, qui ob id affirmant, ne exiam narrandi excommunicationem ab illo a indicare a quo prolatam.

Declaratur decimam non procedere, t. quando idem iudicis, cui primi causa commisit, rescriptum demandatur: tunc secundum hoc rescriptum valeat, etiam non facta iudicacione processus, ita Geminianus ex litteris, de off. deleg. quod probavit Felini in c. ceterum, col. 1. verf. 1. iusto, de refer. q. 30. sententia adducta sunt auctoritate Rota, dec. 4. de rescript. in antiquioribus, vbi decidit, quod de dicta obiecto de excesso, & quod ad expellere excessus quantumcum, vel qualitatem per duas sententias, sine & exclusu, deinde de fine admisus ad probandum, iusta e. cor. de offic. ut 6. foliis in impetracione rescripti subvenit. Itac illas duas sententias, atramen quia eidem iudicis causa committebatur, rescriptum non fule pronunciarum surreptionum, ita addo Subcellarium conf. 8. quod ad primum dubium, col. 1. verf. 1. foliis ad primum dubium.

Declaratur undevicesima non procedere, t. cum causa in eodem

DE ARBITR. IVDIC. LIB. II. CENT. III

- 33 -

Sexto, si iata fuerit sententia in ea scilicet in mentio faciebat et in huius scriptis interpretatione: ita docuit globo in super literis in verbis literarum de rescripto que in argomento citat cisterne dulcis de fido intra. & L. C. sent. rescripti nō est posse nec est qui dō ea diffringat. Non enim ramen fū continua fortis propria, si in nomine iudicis errat fūntis respondeat Bald. conf. 3.4. Proposito statu, ubi, vobis respondit, quod si iata est sententia ex consilio Sempronij Doctoris, & deinde nomine alterius expresso imperatur est rescriptum, non redditur illud surrecipit.

Septimo, si iam latet sententia appellatum fuit, appella tio nō mentio faciebat est, alios impeditum rescriptum est surrecipit, nam ex parte de rescriptib[us] omnes e homine confirmari vult, sed in multis, hereticoz super literis, nō. 3.2. veritate debet, de rescriptando si appellationem ea nulla causa habet.

VIII causis, quibus regulariter appellatio nos edocetur, ut p[ro]p[ter]e ad extorere, etiam iulta illa appellata causa narranda efficiat docuit Abb[ot]e, ad nostram in fine, de appellatione, quem secundum est Felianus de super literis, n. 4. & 5.2. de rescripto quin plus ha[bit]us fuit congetur.

Ottavo, si laeta sententia in indicatum petrannum, rei indicante omnino facienda est mentio scilicet imperatur rescriptum surrecipit, uti exposito, vbi globo & Doctor de arbitrio Felianus de super literis, n. 4. & ibi Bet. 7.2. de rescriptis recentes. Crat. conf. 3.9. n. 2. quiaquid illi ab eo relevata in specie hac oportet loqui. His addo Barth. conf. 46. n. 1. & conf. 48. col. 3. h. & Nest. conf. 3.3. m. 3. Ratione, quia re iudicata pro veritate habet, quam fū rei rescripto exercitare Princeps non dicitur. I. Conf. 3. C. de tractat.

Extenditur primus, ut procedat, etiam in ipso rescripto apposita dicende fuit tenuis illa derogatoria, & non obstat sententia late. Nam et hoc narrari non dicitur, sententiam in indicatum petrannum, ita Felianus de super literis, n. 4. & conf. 3.9. post Alex. conf. 94. n. 3. h. s. est corrupte ab eo referatur. Accedit quid clausula h[ab]et derogatoria refrigerantia ad specificata ratione, ut in his fuit terminus rescripti Crat. conf. 69. n. 6. at specificum est fūndum latam esse sententiam, que cum ea iudicata differat, ut rētinent omnes in rub. ff. de re iudicata sequitur, illam clausulam ad eam non refrigerat, idem est, alius manu relata. Alexander & Felianus, quando in imperatore oportet faciat, faciet mentio & executione sententiae, quia non sequitur sententia executa fuit, ergo in indicatum petrannum: quoniam de facto petrannus potius idem sensit ipsum Alex. conf. 6. n. 1. h. & pulchritudo Ruini. conf. 1. q. 1. h. 1. Differentia tamen à relata sententia videtur. Crat. conf. 3.9. n. 8. qui inquit, visum est rescriptum collare, cum praesumere aliquip caprassim, quod respondit Sot. sen. conf. 18. ad finem d. a. art. fed vere Scen. alio in ea dissimili loquitur. Subiungit etiam Crat. et ex sententia Cornei conf. 101. n. 4. h. 1. ad sollempnem surreptionem sufficiebit sententia concēdit in genere. idem respondit ex autoritate Bac. & Decip. Alcibi. respon. 9. n. 10. sed verum Dec. & Calz. Hac de re in verbū quidem, & hec opinio refragari magis recipit Doctoris opinione: nam inter exercitos docuit Anchazar in cetero posse, de probandis & quod quando cum inobedientibus disponatur, debent necētē in spece inabilitatis, nec generalē sufficiunt, id est illo sententiā Rebuss. in commentariis ad Regias constitutions, tom. 1. sententia de refus. gl. 1. n. 1. vbi & alia similia recenset, differentia tamen Ruini. conf. 1. n. 8. lib. 3.

Declaratio primo, non procedere in sententia late illis in causa, quarum priuilegium non trahit in indicatio[n]em madidum in causa matrimonialibus, nam tunc in imperat[i]one rescripti, non est necesse exprimere latam sententiam, & ab ea appellationem non sufficit, ita declarat in specie Fel. in super literis, n. 16 de rescripto poli Lapam dilig. 89. col. 1. idem respondit Barb. conf. 46. col. 1. h. 1. lib. 3.

Declaratio secunda non procedere, tēm ob nullitatem sententiae non trahi in indicatio[n]e illius sententiae, & qua re i. clamatur non suffit, necesse non est mentionem habere in rescripti imperat[i]one in specie nostra respondit Alex. conf. 91. in fin. 1. & quē clare voluit Felianus de super literis, n. 11. & in cetero tenore, n. 1. de rescripto, idem respondit Chaffan. conf. 1. ann. 68. Accedit etiam quod respondit Ruini. conf. 1.

8.2. h. 14. Sed hanc declaracionē intelligo, nisi tecū adducat sententiae conformes, ita in sententia conf. 100. col. 1. Vbi inquit quod eius si nullas adiut in tribus sententiis & obtemperat latas illas tamē estae sequentias, cum appellatione locutus non sit, Clem. vii calumnias de re iudicis, quod subdebet, atropigilat euidentes nullamcum iuste celsitatio illius Clementis. Ita Roimus conf. 1. in fin. 1. & conf. 1.7. n. 1. h. 1. vel i. via sententia si alterius & formacione, & c. ten. conf. 41. m. 10. lib. 1. quod autem sententia in conformes dictatur, explicavit egrégie Crat. conf. 1.3. Didacus lib. Prall. que ex. art. num. 5.

Declaratio quarti, ut procedere, ita quando ipsi retinendis ex quo adiutorio ad contrarium ad costum eam obtemperat, remuneratione effectiva in specie hac respondit Crat. conf. 1.9.

Declaratio quarto non procedere, tēmā dictio 1. R. 1.9. ta dictio, de rescripti in antiquarib[us]. Debet然 quanto biecius de excesso, verum quia excessus quantitatiter non exp[er]ferat, per duas sententias fuit exclusus, deinde fuit sumis, sicut fuit precursum ad probandum, iusta & circa de celi in g. & licet in interpretatione rescripti subiectio latas sententias, acutam imperat[i]onem non fuit indicate rescriptio, cum eidem iudicis causa committi fuerit quam declaratio nō supra etiam seruitur.

Nono, si causa vel laudo arbitrii, vel translatio[n]e determinata est, & imperat[i]onem rescriptum, in diuis imperat[i]one narranda illa fuit, atque rescriptum iudicabitur: ut in laudo prolatio responderunt Bald. conf. 159. preparantes quad inter agnitos, & versu[m] consenserunt, & voc. sen. conf. 1.4. pol. 1. xta etiam de translatio[n]e & pacto censuit globo. 1. super literis in verbo, litera, ibi id si taliter palli, de rescripto, & in c. ex multiplex, ex verbo, in item, de dictum, Bald. conf. 345. ad conditum, col. 1. & conf. 1.7. quid si nobilis dicit. Soc. sen. conf. 1.7. prope finem, h. 3. Nata. conf. 1.6. n. 1. lib. 3.

Declaratio primo non procedere, quando tenuit sententia 16 vel laudo, delecto aliquas essent nullas: tunc corum non est facienda sententia, quoniam quod nullum est, nullum prefat in impedimentum, e. non praestat regula, in s. id, quod in specie nostra respondit Soc. sen. conf. 1.7. col. 1. var. prima ratio q. h. 1. qui similiter doctrinam attribuit ex gl. in c. c. non fructus de cunctis, proband. & c. si quis regis, de iure patrum, idem respondit Neut. conf. 6. n. 15. & late alia his similia referant in fine huius notis causa.

Declaratio secundū non nos procedere, tēmā translatio[n]e eli-17 dibili per exceptio[n]em Soc. d. conf. 3.2. vers. 3. qui sententia nō si fuisse h. 1. ex gl. in c. ex tenore, de rescripto & auctoritate, & in c. ex multiplex, ex verbo, in item, de dictum, Bald. conf. 345. ad conditum, col. 1. & conf. 1.7. quid si nobilis dicit. Soc. sen. conf. 1.7. prope finem, h. 3. Nata. conf. 1.6. n. 1. lib. 3.

Declaratio tertio non procedere, quando tenuit sententia in 19 petrannum concretae idem quod ipsa translatio, & quemadmodum confundit idem Soc. sen. conf. 1.6. col. 1. vers. 3. sententia de ratio, tēmā est precipua ratio, quid cum iudex & superior al magis excepti, quid partium conceperat, in s. & post operis de operis, neque nō, si concurrit, de ratio. sed in c. c. celis consenserit rescriptum. Princeps, si schiulet mil aliquid, quoniam quod translatio[n]e est placuit: opifia ergo translatio[n]e narratio non vitiat, ut omnes affirment in d. c. per literis, de rescripto.

Declaratio quartu[m] non procedere, tēmā supp[er]mettere 20 translatio[n]e illa, quod solon parcer exceptiō[n]em peremptoriā, atque ita quod rescripto, ita quoq[ue] libelli sua aduersarij exceptio[n]es, minus fūsculas ex eo, quod laudum arbitrii vel arbitriosis translatio[n]es cognoscatur in amb. ut differentias post principiū de his terminis scribit Anchazar d. 1. col. 1. ver. 1. sed fūsculas fūscas in laudo, at laudum parit excep[ti]ō[n]em peremptoriā, ut et loci Anchazarus tradidit, & tamen fūscas ex Socio sententia, 16. colom. 1. libr. 1. diximus, in rescripti imperat[i]one laudum

DE ARBITR. IV DIC. LIB. II. CENT. III.

341

laudum esse narrandum. Ego (vi iam attingi) considero, quod hec exceptiones aliquando oppositi possunt in vim exceptio-
nis dilatoris ad inspedidum processum : aliquando in vim
exceptionis peremptoriam ad permissam actionem de mea-
ta, et declarat idem anchora. d. c. s. l. v. f. quare
not. de libro eiusdem, in 6. Si ergo pendente processu, & lite
transacta est, & impetratur rescriptum, nulla facta indeco
transactio, referetur esse validum, & falsa erit transactio, non
exceptio in illis his profectione : quoniam tunc in vim
dilatoria oppositi non potest, & impetrare non tenet fa-
cer memori exceptionis suo aduersario competentes.
Idem est dictum in laudo arbitratoris, modo eadem his
concupit, ita procedat ex d. c. s. l. conseq. in 6. & respon-
sum Soc. d. c. s. l. que confirmatur ex his, quae paulo ante
hunc nostrum calum dicit Rebus in prae beneficiis
ratiis, ratiis, differentia inter rescripta grata & nigris, n. 1.
Confer etiam quid scribit idem Rebus in tom. ad Rec-
gias confirmationes, anno 1610, de rescriptis in prefatis n. 107.
et 11 dimittit, rescriptum non facies memoriem praeceps
quod merita causa recipiet, non est rescriptum. Si vero
per laudem & transactio, in illis est templa, & vnu
concedit, impletur nouum rescriptum, ut nouum cau-
sum & litis in loco, non transactio & laudi facienda
est mentio, cum hoc in caso exceptio in vim dilatoria op-
poni posita, & tunc procedere contraria ex d. c. s. l. multo
ex decessu. Idem est dictum in sententia iudicis ad-
dictari, cum per eam instantia perirentur.

65 Decadit & mutat vniuersit. si in ipsa causa, quavis in par-
te, adal rescriptum fuit impetratum, illius mentio facienda
est in huius secundi impetracione, et exterrim, vbi f. l. n. 2. de-
rescriptis, que facit confirmatio loquitur, cum vnu ligatum
primum rescriptum obtinat, & deinde eius aduersario
aut aliud rescriptum impetratum secundum hic impetratur
et debet narrare primum illud rescriptum suo aduersario
concessum. Ratio est, inquit Felan, quia per impetracionem
secundum rescriptum, videntur inferri iniuria prima iudicii dato,
Litigatores si de arbitrio.

66 Eadem ratione dicendum est, cum i primis rescriptum
communi confundit fuit impetrantem nam adhuc illius men-
tio facienda est: in quo narrandus est in vnu solum confundit
id quod sensu. Deenus in d. c. s. l. exterrim, anno 1610, de
re scriptis, quo istius motus respondit Sorsus sen. confi-
l. 16. col. 2. verific. confirmatur, l. 2. priuilegium confusum,
non facta mentione contrarii actus facti partium confun-
dit, reddere priuilegium rescriptum.

67 Extensis primis, ut procedat, etiam si rescriptum pri-
mum fuit impetratum ab ipso imparitate, et vnu: nam
ad hoc illud primum expirierte auctio narrare debet, ita
sensum Doct. in d. c. s. l. exterrim. illi est ratio, quia forte Princeps
concedens, cognoscit iam factum, alio rescriptum, non
nouum non concedit: sed dicit, I sufficiat tibi gratia pri-
ma, justa & probata, de filii preb. & hanc uiris fent
et tensio clara infusa est confusio noui & Mediolanis
f. l. v. b. de rescript. 5. quinque, que expresta confititur, est
primum hoc rescriptum narrandum.

68 Extensis secundo, ut etiam procedat in causa appellati-
onis, ratione dicit post molam Dec. in exterrim, anno 1. de
re scriptis Rebus in comment. ad Recg. confirmationes, anno 1.
et 2. de rescriptis in prefatis n. 8. Et hoc est regulare, videlicet
si Haec uenient in causa appellatio, quod in principali.
L. v. b. Ang. f. l. 1. per alium caus. appellar. Dec. in 1. tam te. si
notab. de offic. deleg. quod ergo intelligit, sive modo primum
rescriptum fuerit impetratum in ipsa prima causa instan-
tia, fuit in secundaq[ue]nam quod ad effectum via et causa
quibus declarator relata i. conflutum Mediolan. d. 5. quinque
eius in illis verbis, quicunque in medio, vel alia parte
liter. Itet enim hie verba videtur ad utram licet
falsam, hoc est, ad vnu instantiam: dum inquit [in medio], quod
quid est diuersus exterrim vnu acto: artamen debet
intelligi de medio lis, hinc est tunc causa in substantia,
non ratione solius processus.

Excedunt terciis, ut procedat etiam in impetracione
secundi rescripti, quod tendit ad angendam, vel confun-
dam, conferuandam, & concessione in primamnam adhuc
illius primi facienda est meq[ue] alio qui rescriptum erit,
ita respondet Soc. sen. conf. 169. col. 3. circa secundam

difficultatem lib. 1. & Gemin. conf. 168. super praemissis dubia.
colim. 2. verific. ad territorum respondet, & quamquam loquar
terre de re scripto grata, statim corum doctrina intelligi
possit de rescripto ad lucis & praefatis Soc. quia
citando Domini Gemin. cap. 5. Apostolice, de probab. 6. inquit, &
quod in omnibus literis, per quas usus antiquorum augerat,
vel conseruatur, prima praxis facienda est mentio. Accedit
quod ex latere concedunt, omnes rescriptum gratiam con-
tinet. & haec erat notabilis extensio ad telatum constitutio-
nem, d. 5. quinque.

Excedunt quarti, ut procedat etiam quoad notabilis
clausula ipsius rescripti primi, quae in impetracione 69
cundi arrate debet docuit. Vnde exterrim, n. 4. verific. testi-
ficio quatuor, & ibi Dec. n. 1. verific. q[uod] gloria ratione, qui ex exempla
de clausula: appellatione remota, j. de clausula po-
tenti, idem Dec. conf. 169. n. 1. qui idem resposit de
clausula, refutatur reciprocationis, & de hi similius dicitur
cendum est. Quo clausula sit hic in re diecundatotabulis, & i
iudicis arbitrio relinquatur, ut precipitate leca. dicitur:
Et in specie illius secundus est Rebus in comment. ad con-
ment. ad confirmationes Regias, anno 1610, de rescriptis in prae-
fatis n. 93. de rescriptis leca. m. 1. n. 12. in de rescripto. Et hec
est egregia & exilio ad relata & confirmationem Mediolan. 3
d. 5. quoniamque qui eam solu[m] loquatur in genere de ipso
rescripto, non intelligi etiam debet de notabilis ipsius rescripti
clausula.

Declaratur nunc primi relata doctrina, velorum sibi
non vendicis, quando i primis rescriptum vnu impetrata
fuit generale, & secundum verb ab altero aduersario ob-
temperium specie fuit in impetracione minus secundi ne-
cessis non fuit exprimere primum, docuit Fealin. d. exterrim
n. 8. de rescriptis illi addo Gemin. conf. 168. in fin. Rebus in
comment. rescriptis n. 10. 4. quecumque non declaratur, ut relata
Mediolanensis constitutio.

Declaratur secundo non procedere, quando i primi secundum 75
rescriptum fuit cedens motu proprio. ita Fel. d. exterrim.
n. 9. Extratio, quis motus proprius impetracione tollit, in-
quam tunc Fealin, quod licet non posat dici, hoc rescriptum
potest resupsum, potest tamen obiecti no[n]e de intentione
conceduntur. & ita relata & confirmationis Mediolanensis declaratur.

Declaratur tertio non procedere, quando i primi secundum 76
primum fuit ab impetrante vlera annuum occularum, rite si
aduersario occultans aliud impetravit, necesse non ha-
bet narrare rescriptum illud primum sibi aduersariu[m] pro-
bat. q[uod] autem est & plerique de rescripto. De viro que loca no-
nat h[ab]et. nobis Abb. d. exterrim. d. 1. et exterrim, n. 9. verifi-
cio. rescripto, de rescriptis. Quintilius Mandolinus in exterrim.
ad reg. Contarillae reg. ion. quaff. 4. verific. q[uod] annum datur, ex
quo enim i primis impetrari neglexit, v[er]o in sua negotia
ponam, vel qui sp[ec]ialiter eo vni nolle, rescriptum admis-
sicut, sed h[ab]et inre Pontificio procedunt, iure ante civit[er] c[on]stitu-
trrium dicendum est quoniam eo iura rescripta h[ab]et
priora per se sunt. t. l. f. vbi omnes. C. de diversi rescripti, 77
cu[m] quidem constitutiones de iuriis locatis, quos recent
res Rebus in comment. ad confirmationes Regias, anno 1. de
rescriptis n. 4. Primis est, quod sibi vlera, fuit ex
qua ad ius rescriptorum, perennia esse debet, & intelligi
ter de rescripti, concedentibus suis parti, & iuris partis
specie rescriptis. Si Princeps concedat, quod quia iuris
coram rectore, in exterrim habita. C. ne filius per partem
quia decet Principis beneficium esse manaturum, benevolen-
tia reg. ion. in 6. Nec debet (inquit Rebus) intelligi, q[uod] falsa
in aliis rescriptis invenit, quod probatio iudicis invenit,
quia illa fuit annis perennia, q[uod] & negligit in impetratio
vnu est d. plerique. Secundus est leditus, ut praevara v[er]o
ba, et ea que ad ius rescriptorum, respondit ad eis, quod
ad iores oblationem, et elucidationem rescriptum, illa
d[omi]n[um] fuit peressa, sicut & nos, l. 1. ff. de ijs qui sunt fuit d[omi]n[um]
alien iuris. Datus f[ac]t[ur] re iudicis, que ita non obstat: (in-
quit Rebus) efficiat rescriptum. Abbas in causa n. 9. de
verific. f[ac]t[ur] conf. 167. col. 1. Ego priorem secundum nunc fe-
quor, et ex illis infero declaracionem ad confirmationem
diuersi sibi rubor de rescriptis & si quis precia, ut non proce-
dit, quando aduersariu[m] inter annuis rescripto impetrat
vnu non est.

Declaratur quarto non procedere, t[em]p[or]e priuilegiis

PE 3

- index datus ex receipto causam remittat, ut potè quid in ea procedere non potest. Imperator secundum, ne impetrare narrare illud primum, ut declarat. *Fel. de ceterum nra. 3. ad si fuerit causa refutatio, poll. Bellam dec. 1.9. si delegatur.*
19. Declaratur quando non procedere, quod si receiptum secundum impetratur quidem fuge eadem materia, sed in causa diversa tractanda, ut post milles. *Fel. de ceterum nra. 7. de receipto de ibi Dec. nra. 1. vers. secundo habet, qui inquit, aliam causam esse, cum late sententia in una uno paro exceptione in altera, hinc l. cùm quis inv. f. de except. re. 16. 8c. ita declaratur relata t' constituto Mediolan. sub de refer. & quicunque, praesertim in illis verbis, que ad causam facte videbantur. 3 intelliguntur causae eadem causa, non autem de diuersa, etiam si super eadem materia sit.*
- Declaratur sexed non procedere, quando t' illud prius receiptum ob aliquod vitium estet nullum, runc illius mecio habendoneq; eli in impetratore leuocedicta recipi debet. *conf. 2. col. 8. conf. 6. col. 1. 3. idem affirmat. Fel. de c. ex tenore nra. 3. & ibi Dec. 3. de receipt. Neuiz. conf. 16. nra. 16. addo Rotam dat. u. de receipt. in antiquioribus. Et Robustius in causa ad Regias confirmationes, nonne t. de receipt. in pref. nra. 95. quam quadem declarationem multo similibus coherens. *Fel. precitato loco. Hac ratione declaratio intelligitur, quando primum receiptum nullum fuit imperato ab uno ex adversariis, & secundum ab altero eius, & virtusque ab ipso illo impetratur, quoniam non in impetratore secundi est sarrandum primaria, ita respondit Genit. conf. 4. *Causa puto est, usus est. col. 3. vers. in contradictione, qui loquuntur in receipto gratia, sed ex eius rationibus, & idem direendum in receipto iustitia. Et hoc est egregia declaratio ad placu. t' confirmationem Mediolan. 4. & quicunque.***

CASYS - CCII.

Qualitates que narranda sint in impetratione legitimatis filij, dispensationis matrimonij, saluconductus debitoris ac gratia à persona perpetratim criminis, copiose & dilucide enarratum, atque explicatum.

SUMMARIA.

1. *Judicis arbitria relinquuntur, que qualitates narrandas in impetracione privilegiorum, ne surreptionia reddantur.*
2. *Legitimatione cum imperatori, qualitas filii legitimandi non ostendetur.*
3. *Legitimatione quando imperator, qualitates legitimandi sunt in ipsius & clavis narranda.*
4. *Quodlibet exprimenda in impetracione legitimatis.*
5. *Legitimatione infra terram narrare debet si quis habet filios legitimi.*
6. *Legitimatione qui sacerdos imperator, si can. non obtinet, illius memorem facere debet in secunda impetracione.*
7. *Legitimatione deinde imperator qualitas matris legitimandi non ostendetur.*
8. *Legitimatione cum imperatori narrandum est sacerdotum, quo maiori per famam excludantur.*
9. *Legitimatione cum imperatori, quod quandoque est sacerdotum quod illegitum facere prohibetur.*
10. *Legitimatione imperator, narrare debet prohibitionem sacerdotum quod illegitum facere sedet.*
11. *Legitimatione ad sacerdos quod illegitum facere.*
12. *Dispensatione super matrimonio cum imperatori, que qualitates sunt narrandas ne surreptionia est dispensatio.*
13. *Dispensatione difficultate cancelli, ubi phara obliata.*
14. *Saluconductus imperator, ne debitoribus molestetur, quod narrare debet.*
15. *Confusione non Mediolan. sub rub. de saluconductibus, declaratur non habere locum in dubio iurato.*
16. *Saluconductum quo etrurus pro debito, non defendantur eis debitoribus est publicum.*
17. *Confusione non Mediolan. sub rub. de saluconductibus, causulis, causulis, debiti prima dicta declaratur.*
18. *Saluconductus ne concubis non scilicet debitoribus ex causa letationis.*
19. *Confusione non Mediolan. sub rub. de saluconductibus, causulis tamen declaratur.*
20. *Saluconductum cum imperatori, narrare de et debitoribus mes-*

- Ecclesiasticum, aliis effe surreptionem.*
21. *Confusione non Mediolan. sub rub. de saluconductibus, non habet locum in debito Ecclesiastico.*
22. *Debitor populi, si imperator saluconducatur, narrare debet debitorum ejus populi.*

23. *Confusione non Mediolan. sub rub. de saluconductibus, causulis, causulis, debito etiam pro debito populi.*
24. *Saluconductum imperator, narrare debet qui tempore causarum est debitus.*

25. *Confusione non Mediolan. sub rub. de saluconductibus, impedit et mercatores vendicantes ius mores apud debitorum advenient.*

26. *Saluconductus pro debito principale imperator, fiduciarios non predest.*

27. *Confusione non Mediolan. sub rub. de saluconductibus, huius autem, ut fiduciarios debitorum advenient.*

28. *Saluconductus imperator, debet narrare primaria iure obtemperare.*

29. *Debitor saluconductum imperanti, his tam contra eum receptis, illius pendente narrare debet.*

30. *Gratianus imperator a pena crimini qualitercum criminis narrare debet.*

31. *Gratianus imperanti a pena homicidij animo deliberato perpetravit, quadratus illam narrare debet.*

32. *Gratianus & indulgentia secundum imperator, pena misericordia facere debet.*

33. *Dispensatio autem si patet clericus, diarium raro obtentum facere debet.*

34. *Priviliegium secundum maiusque petens, priuilegium obtemperare debet.*

35. *Priviliegium secundum imperator, debet narrare priuilegium eum, cuiusqueque.*

36. *Priuilegiis imperatoris privilegia testandi de bonis. Efectio quae ad exterritum summanum, debet narrare statim Ecclie, et concedens testari quae ad centrum.*

- Xpositum in dubio iam relatis causibus, que sunt illae*

- equitates, quorum caerumitate viquaque receipta gratia & subire, dispidum est nonne hoc loqui, que sunt que volunt privilegia legitimatis, dicitur autem, & sicut similia, ram quo ad priuilegia, quam temporales principes eti. causas hic miscellaneari. In his enim qualitatibus, veritas indicia arbitrium credamus. nam in impetracione legitimatis, in specie editio Soc. iur. nra. 9. nra. 16. Primo itaque loco, quem filii illegitimi impetratur legimus, atque, quanto ipsius nativitas filii, an scilicet si similes natura, vel spuria, vel incestuosa exprimenda est, alioquin legitimatis concessio & priuilegium surreptionis, eti. editio autem in specie respondit *Ulp. coll. 15. lib. 1. lib. 1. Matfl. sing. 19. in legitimatis Rota Lex folio. 8. si quis regi amico ad Tiberi. Et Roland. Valle. conf. 8. nra. 4. lib. 1. his accedit Ant. Rofellus tract. de legitimatis, rub. de causa formalis legitimatis, vbi recteque 7 qualitatis, 4 quibus imprestiti, legitimatis, utropia redditur: de qua, opere narrare, quod concubito, quam time retinebit, & ea quae legitimandum futere, non posset in vaporem dicere, iusta impediens causa. Itareca, illis 5. et 6. s. lios, certum mentionem facere debet, quod praeferentiae protegit, cum magno exst. fibrosis legitimorum queritur, ut spodemur huius conf. 1. & conf. 49. Curr. sen. conf. 5. 7. et capitulo 7. & conf. 4. col. 3. vero non impetrari. Didi- li. 1. utraque res, vbi in fine, alia requisita celis. Lib. deponens de Sandis, tract. de mortalibus liberis, sub rub. Requisita in legitimatis impetranda, & ibi. 19. ex rex. 5. et 6. vero quoniam aliis quibus modo nascit est legitime inquit, quinque requiri, cum illius illegitimi mortuo parte. Principale legitimatis, imperial. Praterea si sacerdos requiri legitimatis, 1. & non & obtinuerit re ipsa de causa efficiat, quia a scriptura fuit efficitur utrumque, et ita causa petat, illius prima mentionem facere debet, ita in specie respondit *Rota. conf. 9. nra. 5. s. 3. idem***

DE ARBITR. IVDIC.

LIB. IL CENT. III

idem fenerente in hac specie Cur. iun. conf. 27. in fin. & ante
eum Cur. conf. 28. *Elegans et faberius. col. 2. vesti-quear-*
ti & vbi. quod tunc responsum in eum Bartholomaei socii,
inter illius conf. relatum est. s. 6. s. 7. quoniam verbo
probatis Risi. conf. 17. m. 2. & conf. 21. m. 3. vbi latè cō-
probatis. idem Risi. conf. 56. n. 17. s. 5. s. 3. inquit. esse etiam &
narrandas qualitatibus matris legem, ad eam etiam vla-
vel nobilis. idem ego p[ro]p[ter]e fergi in coll. 10. n. 24.1. Pra-
terea in legem iuraminatio imperatione, facienda est eti[us] f[ac]ta,
quo formata per maleficios exclaudatur: ita Gozd.
conf. 5. & conf. 16. n. 1. Illa est ratio, quia dura siuione exclau-
dende veniat, de cozm[us] praesidio agitur, quod quidem
praevidetur si Princeps cognitum fuisset, legem iuraminatio
concederet, idem Gozd. conf. 18. n. 9. respondit in his legi-
timacionibus esse faciendo mentionem fuisse, quo i[us] le-
gitimatu[m] prohibentur ab intellectu suetu[m] dereliqui[ti] illi sta-
tuo derop[er]tu[m] non efficit ut exerceat ius causibus pro-
cedat. c. constitutio[n]is de re scripti & pro illis uero de preb. B[ea]t. in c.
superstitionis. 2. & vers. 10. a. de f[ac]tis, de re scripti, h[ab]et spe-
ciale quod docuit Felan. c. ostensio. c. vers. 1. & pro meliori de
preferenti, quib[us] quis impetravit dispensationem, ut ei pa-
re poterit aliquip reliquie, si deinde ut idem impetraret abso-
lute legem iuraminatio, dobet in secunda haec imperatione
facere mentionem illius dispensationis. Accedit, t[em]p[or]e illi
stellarum probulv[er]e, spuriis polle vla etiam summanum re-
linqui, huius dispositionis faciendam esse mentionem: ita
respondit Iul. 107. n. 5. s. 8. b. L. præterea partandam etiam
est fidei consilium a tellante factum, l[et]at. d[icit] conf. 1. & Cart.
iun. conf. 3. n. 9. & accedunt Grauni. in conf. 2. n. 36. s. 1.
& in conf. 3. n. 10. s. 1. & Soc. Jan. in conf. 1. n. 1. s. 1. Cum ve-
to & legem iuraminatio vt in feodo sucede deo positi, in iuste[re] f[ac]ta
de qualitate exprimenda est: & quod illud expedit legi-
matio fieri debet traductio Risi. conf. 17. m. 2. & conf. 21.
n. 3. & conf. 21. m. 2. & Soc. Jan. conf. 91. n. 12. n. 3. & Iuli-
lius Clarus lib[er] 4. seni[us] 5. seundum quod[us] 6.

Seconde, cum imperatus s[ic] de ponitatem ad mat-
rimoniis contra h[ab]endu[m] omnia impedimenta barranda sunt.
Gen. matr. conf. 13. colum. 2. ubi scribit esse narrandum, quod in
gradu cõlonginatio nra sunt, & quod in genera alia adeit
familias traditor Dec. conf. 50. & Risi. conf. 17. m. 2. & Aic. repon.
n. 1. Et si taumqua vla plus obstant i[us] impedimenta, dif-
ficilius concide foliis dispensatio[n]is & res ipsa, ut inquit Dec.
l[et]at. s. 10. s. 1. & c. a. m. 2. & Risi. conf. 17. m. 2. re-
script. 2. & c. 2. & proprie[n]t. m. 2. de la p[ro]p[ter]e. l[et]at. 1. C. de m[is]c.
Affact. dec. 33. n. 1. quibus accedit Ale. 107. n. 10. s. 4. &
qui vno ore affirman, clausif[er] non obstante non operari,
vt tollat plura obstatu[m] sufficeret in summo diluc.

Tertio, cura debentur imperati[us] fletas cum ductus
n[on] a creditoribus molesta[re] afficiantur, narrare debet debi-
tū qualitate, ut scilicet cum iure amicti vinculum adit. l[et]at.
vbi omnes. C. si contra u[er]o vel eti[us] publ. l[et]at. g[ra]m. n. 1. C. de
pred. Imper. offens. & plures cras. Challat. conf. 1. m.
20. s. 1. vbi plura adfert similia idem facit Rebus in comment.
ad Regia confituationem, tom. 1. sub rub. de liu[r]is diu[er]soriis
annualis quinquecenti. p[er] 2. s. 1. g[ra]m. n. 1. & alta referentia
intra in cap. 17. n. 9. Haec est ratio, quia si a debet iuramen-
to, Princeps pecularia hoc referuntur, non concederetur
potestare, non habeat dissolviendo iuramento vinculum.

Quibus inferior declaratio ad nouas & confituationes Medi-
olani. sub rub. De fatus conductibus, quibus cedendis: fatus
una condutus debitoris: ad quoniamne risu, si modo ma-
ior creditorum par conseruat, & minor pars debet h[ab]ere
pacto & concessione maiori p[ro]pterea acquerelit: hoc ergo
intelligo, modo minor pars non habeat creditum iuramento
confituationis: nam quidam hoc debitorum, fatus condutus
concedi non poterit: cum haec faciliat Princeps pecularia
(vt dicit) careat. Quare causa debitorum, si aliquomodo credito-
rum vbi obstat creditu[m] iurato videb[us], obtenta prius ab
Episcopo, ut altera potest[ur] hanc habere abolutione a
iuramento cum causis conuentientibus: vel ipsam maior cre-
ditorum pars, qui dilatatio nra hanc quinquecenti con-
cedere excepta debitoris nomina, ferauta iuris forma ab-
foliueretur imperat[us]. Nec a relata sententia mihi dis-
mouere illius Confituationis verba generalia, ubi. 1. cap[itu]lo
etiam suis priuati debiti, quia dictio, [cum suis,] generalis
est, ut tradit[ur] Tiraq. de tract. confit. 5. s. 1. q[ui] 2. m. 2. in fin.
actio ita debitorum suorum comprehendere videtur, quia re-
pondeat, verba generalia ac valuerat & effungi de habili-
tate, ut gradatim s. 1. de manu & honoris suu[m]b[us] restringi
grat ergo constitutio ad debita non iurata, ita etiam si de-
bitorum est ea culpa delictu[m], vel si illi debitorum regiam, vel si
felicia, debet imperator h[ab]ere fatus conductus exprime-
re, alioquin fatus subducentia generalis non continebatur
ita scriptum reliquit Roman. sing. 17. quid si Titus, post
Guliel. de Cuneo in l[et]at ex parte, quoniam in quod est ea
quem etiam & Dec. l[et]at. s. 1. & c. 1. per certi idem affirma-
vit Rebus. in D. Comment. ad Regias Confituationes. nota 1.
sub rub. De liu[r]is diu[er]soriis, p[er] 2. s. 1. & ibid. 2. 1. Idem
autem tract. de presidio f[ac]tis 2. ex L[et]at. de domo. Cade pre-
cibus sum. offer, quoniam ea cum mysterio locuta est illa Can-
tiline Mediolani de fatus conductibus, ubi tu[er]is tuu[m]is 17
priuati debitis, j[ur]e in inclusione debitis p[re]t[er]it, excludit deb-
itis publicis, q[ui] p[ro]ducunt a delictu[m] etiam imperata[us] his
fatus conductus claris narrare debitos debitis ex f[ac]tis
locationis & conditio[n]is, si eam ob causam debet, aliquo
non proderit rescriptio: quoniam pro debito his hi fatus 18
conductus coeidi non solent, ita sensu gl[ori]a. l[et]at. f[ac]tis
17. s. 1. vbi Doctores Specular. ut de employe. 9. n[on]
digna. ver[er]it. quoniam alia relata fecimus. Rebus fol-
lo[re] in eam statu, m. 10. s. 1. n. 32. qui intellegit esse verum, quid[us]
percepterit, vel perceptio fatus & c[on]sultu[m] rem
locata ut, aliquo declinando a se p[re]t[er]it. & hinc
calum excepti est[er]atela 1. & fatus Mediolani sensu de fatus 19
sunt conductus. b. b[ea]tus tamen, dum a bonorum, in quorum
tenore una est, ille beneficio v[er]o non possit, quia quidem
confutio fatus disponit, quando adhuc conductor est in
tenore ipsius rei conductus, tunc si iam recedit, quoniam sic
debet hoc egeris exquiratur, atq[ue] in sua communis re-
stringi in eo, quod auctorat eam, qui tam in conditio[n]e re-
cesserit, concedit ea commissu[m] vult, ita etiam narrare hic
fatus conductus imperatis debet, debigunt esse eccl[esi]a-
sisticam, si tale est: quoniam non solent, immo non possent
Principes secularis contra Ecclesiis bos saluorum conductus
coedere, ita scribit Rebus l[et]at. p[er] 2. s. 1. atque ita de-
claranda est foliis conditione Mediolani sensu, de fatus em[er]-
titibus, vbi fatus non comprehendit, nec enim de rebus
Ecclesiæ valenti Principes secularis dilepiente, de dum sub-
iungit Rebus, m. 10. idem est in debitu[m] p[er]p[et]itorum, quod[us]
Ecclesiæ est versus quoad aliqua prærogativa, non que
potestare. Principis[us] secularis, qui quid[us] non potest em[er]-
titus aliquid Rauere, sed tamen potest contra pupilos.
Quocirca ergo credere te[m]p[or]e iuramento[n]em relatum compre-
hendere & debitorum h[ab]ere popillare, cum quia verba, [cum suis]
debitorum priuatis, sunt (ver[er]it) generalia, cum iuris, quia[us]
b[ea]tus tamen dum duas causas excepit, confundit[ur] regulam in
calib[us] non exceptuatis, l[et]at. quod ligando s. 1. de pena leg.
Dec. 24. s. 1. de reg. sur. sur. final. Narrare etiam debet hic
imperatus fatus conductus, quo tempore cauafit[ur] est
debitum: quoniam si de recte cauafit[ur] foris in fraudem
imperatori videcerit[ur]: & inquit illa si illud concedetur, &
ideo inquit ille debitoris de fatus aliag. s. 1. quod fieri potest
merciari a mercatore exercere rei ep[er]i mercibus. Impera-
tor velit fatus conductus, illi contendendum non esse. &
ideo si et[er] exstab[it], vendit[ur] tunc potest[ur] p[er] Aic. s. 1. da
leg. eius vero doctrina auctoritate adductus respondit
aliquando interrogatus, cum plurimum debitorum mercies em[er]-
tit[ur] de recenti a mercatore, & deinde si de recte[re] fingere
exercere creditores, horum mercatoris excepto, & ceteris
fatus conductus iuxta dispositionem dictarunt[ur] & Conflit-
tiorum Mediolani, de fatus conductibus, si mercator
contendebat. Constitutiones illas non non impidebat, quia
poterit vel licet merces, quia fatus ep[er]i cum deceptio[n]e
rem exstabat. Respondit vero non nisi p[ro]p[ter]ea, quia quis in
fraudem apertam emulsi collabat, tum quia merces
exstabat adhuc obligari presul causa. Et idu[m] Rebus.
d. loc. sur. 43. scribit. alias Panificis articulo, dictum
suffice, fatus conductus non profuisse illi, quoniam
domini. Respondebat[ur] p[er] Aic. s. 1. da leg.

tereret, qui hos & saluus conductus imperatur, si eis nos
fidei iustores admisari voleat, debent eorum nomina expri-
munt, & pre illorum personarum etiam petere: aliquo non
continebuntur, quoniam eorum obligatio, vi principalis
fui acceptior eius naturam sequitur ita Bald, Cyn. & Vall.
in Aquae. C. de pret. Imp. off. Et ibi talis fin. Rebus. d.
glo. m. 2. & bane suis communis disputationem infer-
ta est relata: *Constitutio Medicolani de saluus condit. S. ben-
tius cancri, ver. nec etiam contra fidei iustores, ex illis verbis,*
*(quinque) fidei iustores quotiescumque ab his creditoribus
venient, j. p. s. apponunt ergo variar. posse: aliqui super-
flue ipsa fidei iustoribus concederet illa Constitutio facili-
atem compellendis ipso suo principales ad praestandum
eos indemnes.*

Rufus, qui hunc saluus conductum imperatur, narrare
debet alium si saluus conductum, si aliquando pro aliis
debiti obviavit: aliquo surpetitus ex hoc secundum
receptum saluus conductus, vi in specie et. ceterum, de
receptu, tradit. Rebus. d. glo. m. 10. quia plura in eis est,
recensit, quo hoc loco recenter supersedet. Illud saluus
addo ex Bald. m. 1. vbi. C. ex li. pend. quid quando tam lis
est contra & debitorum inchoata, si huc saluus con-
ductum imperatur, narrare debet illi i. penditam & cum Bal.
seni. Br. conf. 6. in fin. & Rolan à Val. conf. 3. m. 7. d. s.

Quare, cum in qua ob perpetratus facinus condemnatus
fuit, gratiam & penam censuram imperatur, erit
ob quod fecit eti condamnatio, narrare debet, i. cal. in l.
nec damnatio. C. de pret. Imp. off. pol. Bal. Oldrad. & alios
quos citat. Hinc respondit Crau. conf. m. 1. imperatur &
gratiam a pena homicidi animi deliberatae perpetrati
qualiter illam deliberatae animi narrare debet: co-
ram loci inquit Crau. m. 4. non esse gratiam ob perpetrata
eato comitari Principem voluisse concedere.

Præterea de beatis hic gratiam & indulgentiam imperant
mentem facere aletius gratia ob aliud delictum, si eis
alias obviavit la. d. lac. damna. m. 1. post Guliel. Cul-
num int. 3. C. de episc. and. & Barb. & super literis, de recipi-
tum probavit, i. a. in l. o. fin. C. si contra in vel. publ.
Dec. conf. 6. 9. 4. n. 3. Boer. q. 11. m. 1. Mart. sing. ac. Salust. lib.
Sylva m. p. 1. Gramm. to. n. 1. Al. c. cum non ab ho-
minis. n. 3. de iud. & cum to. Dic. d. i. i. u. r. e. v. f. v. l. m. 8. qui
ambio intelligunt, cum gratia prima sui ratione delicti in
eadem specie, fecit si in diversitatem tandem iniquum illud de
bet index ab executione superdere. Principem conser-
vare. Scrut. etiam Fel. m. 1. ex tempore, m. 1. de recipi. relatam
doctrinam procedere, cu gratia illa prima fuit valida. Re-
lata Gulielmi & aliorum doctrina confirmari potest multis
familibus: nam inter extera respondit Dec. conf. 6. 9. m. 14.
si clericus plures & dispensationem ob plures defectus ob-
viavit, debet eas in posteriore narrare & causam repondit
Ruin. conf. 32. n. 4. d. s. qui t. priuilegium constituta maiori-
ritat. Rege imperatur, narrare debet illud primu quid
iam eam ob causam obtinuit & eo locu sua alia famula re-
cenit: vnu ex doctrina Iano & vniuers. vbi eti Fel. m. 1.
de præsumpt. Innocent. si quis t. imperatur priuilegium cu
limitatione, & certa moderatione, non valer imperatio fe-
cundi priuilegiu facta similitudines, & arce ita non expresso
priuilegio primo. Alterum simile est in loco. And. in addit.
ad Spec. Rub. de dispensatione. addit. 1. vbi inquit, quid si existat
scilicet in Ecclesia, quid Episcopus scilicet posse de redi-
ctum in Ecclesia, quid Episcopus invenit centrum, si is t. Episcopus
imperatur dispensationem a Poptifice, ut posset celsa & vnu
ad doctrinam, non facta mentione confessione facta a
statu, viciatur dispensatio, hoc repetit idem Ruinus conf.
33. m. 4. d. s. conf. 6. 1. m. 12. d. s. 3. duo alia famula & eti illi
præ hoc in easu nostro.